CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 468/2019

Maringá, 18 de março de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se existe
algum estudo, discussões em conselhos ou entre agentes públicos municipais, ou ainda, alguma
consulta, solicitação de parecer ou de qualquer tipo de manifestação por parte de qualquer agente público
do Municipio ou de sua Autarquia para órgãos de controle externo, como o Tribunal de Contas do Estado
ou órgãos do Ministério que detém a competência relativa à Previdência, sobre uma possível junção de
massas ou unificação dos fundos previdenciário e financeiro, relativamente aos inativos, pelo Poder
Executivo ou pela Autarquia Maringá Previdência.

Em caso positivo, encaminhe as atas de reuniões onde o tema tenha sido tratado, relatórios
de pesquisas ou estudos e todos os demais documentos produzidos relativamente ao tema, inclusive os
documentos encaminhados a órgãos externos, declinando os motivos que levaram a tais fatos. Em caso
negativo, decline se há ou em algum momento houve essa intenção por parte desta Administração
Municipal, incluindo a Autarquia Previdência.

Atenciosamente, Vereador Jean Marques.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Marques Silva, Vereador, em 19/03/2019, às
00:10, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0125399 e o código CRC 40C2FC94.

19.0.000002269-4 0125399v3